
Protokół Nr 13/2021

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 9 marca 2021 roku

Posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  zwołane  zostało  przez  Przewodniczącą  Komisji  Małgorzatę

Rzepczyńską.  Posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  Starostwie  Powiatowym  w  Lipnie,  ul.

Sierakowskiego 10 b.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  M.  Rzepczyńska  powitała  członków  Komisji  i  dokonała

otwarcia posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/

W  posiedzeniu  uczestniczyli  również  Starosta  K.  Baranowski,  Wicestarosta  M.  Kulig  oraz

członkowie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Turystyki  oraz Promocji  i  Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zwróciła

się do członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było.

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zajęcie stanowiska w sprawie propozycji wykorzystania gruntów znajdujących się w Kolankowie

na długoletnią dzierżawę pod farmę fotowoltaiczną. 

6. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał kierowanych na XXIV sesję Rady:

a)  Sprawozdania  rocznego  z  działalności  opiekuńczo-wychowawczej  oraz  przeprowadzonych

inwestycji w Placówce „Parkowa”, „Zakątek”, „Na Zakręcie”.

b)  Sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Lipnie  oraz

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 rok.  

c)  projektu uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,
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d) projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni

wyższych kształcących na kierunki pielęgniarstwo  lub położnictwo na lata 2021-2025. 

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

Uwag nie było.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła

Protokół Nr 12/2021 z dnia 10.02.2021 r. 

Ad.5.  Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  propozycji  wykorzystania  gruntów  znajdujących  się

w Kolankowie na długoletnią dzierżawę pod farmę fotowoltaiczną.

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła dyskusję.

Z.  Agaciński   powiedział,  że  obecnie  ma  więcej  informacji  na  ten  temat  niż  na  poprzednim

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i ma inne spojrzenie na sprawę. Na terenie Powiatu jest bezrobocie

i choć są firmy, które chcą dać pracę, to niestety ludzie nie chcą pracować. Brakuje rąk do pracy. 

D.  Łańcucka  powiedziała,  że  po  posiedzeniu  ostatnim  posiedzeniu  K.  Rewizyjnej  również

otrzymała wyczerpujące informacje od Starosty na ten temat, które w jakiś sposób ją przekonały

do  pomysłu  wykorzystania  gruntów  w  Kolankowie  na  długoletnią  dzierżawę  pod  farmę

fotowoltaiczną. 

Starosta K. Baranowski powiedział,  że grunty zostały zakupione z własnych dochodów i nie są

obciążone zobowiązaniami. Są to grunty IV i V klasy. Stwierdził, że oczywiście dobrze, by było,

aby powstał  tam zakład  pracy.  Jeden z  przedsiębiorców ze  Skępego chciał  zainwestować duże

pieniądze. Miał także informację od Wójta Gminy Lipno, który mówił, że jeden z rolników jest

zainteresowany kupnem 5 ha gruntów w Kolankowie na cele inwestycyjne. Wszystkim zależy, żeby

dochody Powiatu były jak najlepsze i jak największe. Sytuacja finansowa powiatu jest dobra dzięki

prowadzonej polityce finansowej.  W powiecie lipnowskim są trudności z pozyskaniem ludzi do

pracy. Gdy  w domu pomocy społecznej pojawiły się braki kadrowe z powodu Covid 19, podjęto

decyzje o uruchomieniu robót publicznych w ilości 15 osób. Nikt nie chciał pracować. Jest 3000

osób  zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Lipnie,  ale  wielu  z  nich  nie  chce

pracować. Doświadczają tego wójtowie, burmistrzowie, czy on osobiście poszukując ludzi np. do

prac ziemnych na drogach. 

Starosta stwierdził,  że Europa stawia na ekologię, więc dobrze, aby Powiat działał też na rzecz

środowiska. 

Wyjaśnił, że obecnie Powiat Lipnowski dzierżawi te grunty w Kolankowie rolnikom. Powiat ma z

tego tytułu dochody w wysokości 1000 zł za hektar czyli łącznie 13 000 zł i dopłaty około 1000 zł

za hektar, co łącznie rocznie są to dochody w wysokości ok. 27 000 zł. 
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Starosta podkreślił, że jest duże zainteresowanie tymi gruntami pod farmę fotowoltaiczną. Na rynku

oferuje się kwoty 12 000-15 000 zł za hektar dzierżawionego gruntu. To byłyby nie tylko dochody

tylko dla Powiatu, ale też podatki od nieruchomości dla Gminy Lipno. 

Odnośnie informacji  przedstawionej przez Wójta Gminy Lipno, odpowiedział  mu, że jeżeli  jest

osoba  zainteresowana,  to  niech  składa  wniosek  do  Zarządu  Powiatu  i  wtedy  Zarząd  podejmie

decyzję  o  uruchomieniu  ewentualnej  procedury.  Obowiązuje  tryb  przetargowy  nieograniczony.

Dokona się wtedy tylko sprzedaży pod cele inwestycyjne. 

Starosta  powiedział,  że  Zarząd  Powiatu  chciał  uprzedzić  o  pewnym  trybie  działania.  Przede

wszystkim  zależy  mu  na  tym,  aby  powiat  miał  płynność  finansową.  Wiele  inwestycji

dokonywanych  jest  z  dochodów własnych.  Na  przetargu  na  modernizację  izby  przyjęć  Powiat

zaoszczędził kwotę 200 000 zł,  na przetargu na fotowoltaikę ok. 400 000 zł,  na budowę szkoły

specjalnej-  300 000 zł. Dodał, że wystosował pismo do firmy Orange, by przystąpić do negocjacji

ceny zakupu budynku po Telekomunikacji, z myślą o przystosowaniu tego budynku na najem, by

do Powiatu wpływały środki. W powiecie są duże zakłady pracy, ale pracują tam w większości

Ukraińcy.  Mieszkańcy  naszego  powiatu  nie  chcą  tam  pracować.  Na  giełdach  pracy

zorganizowanych przez Urząd Pracy pojawia się zaledwie 10 z 50 wezwanych osób. Pozostali nagle

zachorowali. Ludzie przyzwyczaili się do socjalu. 

Radny J. Kowalski powiedział, że każda z tych form- lokowania zakładów pracy czy pójścia w

fotowoltaikę,  jest  dobrym  rozwiązaniem.  Do  tej  pory  nie  udało  się  uzyskać  dla  tego  obszaru

miejscowego  planu  zagospodarowania  i  nie  ma  sensu  nadal  siać  koniczyny,  tylko  iść  w  tym

kierunku,  gdzie  można  zyskać  jakieś  środki.  Do  tej  pory  nie  zadziało  się  nic  w  sensie

inwestycyjnym, to fotowoltaika to jedyna droga, by dochody wpływały do kasy Powiatu. Na ten

moment to jest słuszna decyzja. 

Radny J. Wadoń powiedział, że nie wie jakie były wątpliwości członków K. Rewizyjnej, bo nie jest

jej członkiem, ale te tereny trzeba zagospodarować i jest to oczywiste. Na ostatniej sesji powiedział,

że jest zszokowany. Było to spowodowane tym, że pani Wicestarosta tak ważny temat przedstawia

w „komunikatach i  sprawach różnych”.  Zagubił  się więc,  czy to jest  komunikat,  czy już jakieś

konkretne działanie, skoro Zarząd umieszcza informacje w internecie.  

Stwierdził,  że  zawsze  słyszał,  że  ten  teren  jest  przeznaczony  na  bardziej  ofensywną  strefę

gospodarczą tworzącą więcej miejsc pracy. Fotowoltaika takim miejscem na pewno nie jest. Ma

wątpliwości co do tego, co stało się z poprzednim inwestorem, bowiem sprowadza się działania do

pewnego punktu i potem człowiek zostaje z niczym. Przestrzega przed powtórzeniem się sytuacji.

Powiedział,  że  po  pierwsze,  zgodnie  z  art.  2b  ust.  1  ustawy  z  dnia  11  kwietnia  2003  r.   o

kształtowaniu  ustroju  rolnego,  „Nabywca  nieruchomości  rolnej  jest  obowiązany  prowadzić

gospodarstwo rolne, w skład którego weszła nabyta nieruchomość rolna, przez okres co najmniej 10

lat od dnia nabycia przez niego tej nieruchomości, a w przypadku osoby fizycznej prowadzić to
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gospodarstwo osobiście.  Uważam, że podjęto rozmowy z poważnym inwestorem, na zbyt wysokim

szczeblu  nie  dokonując  rozeznania  tematu,  a  tak  naprawdę  nie  wykorzystując  wiedzy  swoich

pracowników.  Dodał,  że  ma  dobre  zdanie  o  merytorycznym  przygotowaniu  pracowników

Starostwa.  Nie  powinno  dojść  do  takiej  sytuacji,  żeby  inwestor  już  prawie  na  końcu  działań

dowiedział się, że jest taki zapis w ustawie, który mu zablokuje inwestycję. Pracownicy doskonale

to wiedzą. Dodał, że jeżeli w akcie notarialnym jest napisane, że Powiat nabywa grunty rolne, to nie

da  się  ich  sprzedać  jako  grunty  inwestycyjne.  Można  sprzedać  tylko  jako  grunt  rolny.  Część

miejscowości Kolankowa położona jest w obszarze chronionym krajobrazu jeziora Skępskiego. Nie

zna dokładnej lokalizacji gruntów, ale sugerowałby również sprawdzić czy w tym przypadku nie ma

blokady inwestycyjnej. 

Radny J.  Kowalski  powiedział,  że  nie  wie,  czy  te  grunty  leżą  w obszarze  chronionym Jeziora

Skępskiego. 

Starosta  wyjaśnił,  że  inwestor,  który  zdecydował  się  na  kupno  gruntów  jasno  określił,  że  nie

interesuje go strefa ekonomiczna i chce nabyć grunty jako podmiot gospodarczy. Inwestor jednak

zdecydował  się  zakupić  grunty  od  Powiatu  jako  podmiot  gospodarczy  w  drodze  przetargu

organizowanego przez Powiat. Zwracano uwagę inwestorowi, że mogą wystąpić trudności. 

Odnosząc  się  do  kwestii  umieszczania  informacji  w  internecie,  Starosta  powiedział,  że  aby

dowiedzieć się, czy byłoby zainteresowanie jakimś działaniem, to trzeba jakąś informację gdzieś

zamieścić. 

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poddała  pod  głosowanie

zaopiniowanie propozycji wykorzystania gruntów znajdujących się w Kolankowie na długoletnią

dzierżawę pod farmę fotowoltaiczną. 

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała propozycję wykorzystania gruntów znajdujących się w Kolankowie na długoletnią

dzierżawę pod farmę fotowoltaiczną.

Dalsze  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  odbyło  się  bez  udziału  Starosty,  Wicestarosty  oraz

członków  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego.

Ad. 6. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał kierowanych na XXIV sesję Rady:

a) Sprawozdania  rocznego  z  działalności  opiekuńczo-  wychowawczej  oraz

przeprowadzonych inwestycji w Placówce „Parkowa”, „Zakątek”, „Na Zakręcie”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Pani Iwony Mikołajczyk- Dyrektor Placówki

Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie- o krótkie omówienie sprawozdania.

Pani I. Mikołajczyk przedstawiła sprawozdanie. Powiedziała, że rok 2020 był inny ze względu na

pandemię. Problem, który istniał czyli brak lekarzy psychiatrów dziecięcych jeszcze bardziej był

odczuwalny w okresie pandemii.  W chwili obecnej w placówkach przebywa 37 dzieci.  Jedyne
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inwestycje przeprowadzone w roku 2020 to termomodernizacja stropodachu Placówki „Parkowa” w

Lipnie. 

Uwag i pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała  „Sprawozdanie  roczne  z  działalności  opiekuńczo-  wychowawczej  oraz

przeprowadzonych inwestycji w Placówce „Parkowa”, „Zakątek”, „Na Zakręcie”.

b) Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Lipnie oraz

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 rok.  

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  zwróciła  się  do  Joanny  Przybyszewskiej-  Dyrektor

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie- o krótkie omówienie sprawozdania.

Pani J. Przybyszewska przedstawiła sprawozdanie. 

Powiedziała, że w 2020 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie pozyskało środki na

wsparcie  osób  starszych  i  kadry   świadczącej  usługi  społeczne  w  zakresie  przeciwdziałania

rozprzestrzenianiu się COVID-19 na kwotę 297 040 zł (dopłata dla pracowników DPS- 237 000 zł,

testy na COVID-19- 60 040 zł). Ponadto pozyskano środki ochrony dla DPS oraz gmin w powiecie

(rękawiczki ochronne, maseczki, żele do dezynfekcji powierzchni, płyny do dezynfekcji rąk). 

Pani  Przybyszewska  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  wsparcie  dzieci  umieszczonych  w  pieczy

zastępczej  w okresie  epidemii  COVID-19 pozyskano:  na laptopy i  oprogramowanie  dla  dzieci-

287 523 zł, na środki ochrony dla rodzin- 11 922 zł, na wyposażenie miejsca kwarantanny- 4 977,99

zł, na sprzęty audiowizualne- 15 600 zł. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza otrzymała: maseczki

ochronne  (688 zł),  rękawiczki  jednorazowe (2 494  zł),  płyny  dezynfekcyjne  (270 zł).  Rodziny

zastępcze  otrzymały:  maseczki  ochronne  (1 232  zł),  rękawiczki  jednorazowe (4  466  zł),  płyny

dezynfekcyjne (2 772 zł). 

Dodała, że PCPR w Lipnie otrzymał również urządzenie do oczyszczania powietrza,  DPS w Nowej

Wsi- 3 szt. urządzeń do oczyszczania powietrza, 2 szt. urządzeń do dezynfekcji poprzez natrysk,

5 szt. lamp bakteriobójczych, a Placówka opiekuńcza 3 szt. urządzeń do oczyszczania powietrza. 

Pani  Przybyszewska  powiedziała,  że  algorytm  wyniósł  w  2020  roku  1 185 056  zł,  z  czego

wydatkowano:  56 143  zł  na  zwrot  wydatków  na  instrumenty  i  usługi  rynku  pracy  dla  osób

niepełnosprawnych, 614 880 zł- na zobowiązania dotyczące kosztów działania Warsztatów Terapii

Zajęciowej, 138 762 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów

w  turnusach  rehabilitacyjnych,  110 194,74  zł  na  dofinansowanie  likwidacji  barier

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami

osób  niepełnosprawnych,  265 076  zł  na  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,

przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze.         

Więcej uwag i pytań nie było.
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdanie.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie oraz

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 rok”.  

c) projektu uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej

Pani  J.  Przybyszewska  przedstawiła  projekt  uchwały.  Powiedziała,  że  na  zwrot  wydatków  na

instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych proponuje się kwotę 73 709,00 zł, na

zobowiązania dotyczące  kosztów działania  Warsztatów Terapii  Zajęciowej  w Lipnie  kwotę 650

880,00 zł, na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych kwotę 238 000,00 zł,  na dofinansowane zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,

przedmioty  ortopedyczne,  środki  pomocnicze  kwotę  405  776,00  zł,  na  dofinansowane  sportu,

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych kwotę 26 400,00 zł. 

Uwag i pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.

d) projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów

uczelni  wyższych kształcących na kierunki pielęgniarstwo  lub położnictwo na lata

2021-2025.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że Zarząd Powiatu przedłożył do zaopiniowania

projekt  uchwały  kierowany  na  najbliższą  sesję,  dotyczący  określenia  zasad  przyznawania

stypendiów dla  studentów uczelni  wyższych kształcących się  na  kierunkach pielęgniarstwo lub

położnictwo na lata 2021-2025. Uchwalenie stypendiów dla studentów pielęgniarstwa i położnictwa

jest  uzasadnione  potrzebą  zabezpieczenia  i  pozyskania  kadry  pielęgniarskiej  i  położniczej  w

najbliższych  i  kolejnych  latach  w  podmiocie,  którego  właścicielem jest  Powiat  Lipnowski,  co

będzie w przyszłości wpływać na poziom bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu.

Załącznikiem do uchwały  jest  regulamin,  który  określa  rodzaj,  kryteria  i  sposób przyznawania

stypendium  dla  studentów  kształcących  się  w  szkole  wyższej  na  kierunku  pielęgniarstwo  lub

położnictwo zwanych dalej „studentami”, wysokość stypendium, a także warunki wypłacania oraz

zwrotu stypendium.

Komisja  Rewizyjna  po  zapoznaniu  się  z  projektem  uchwały  nie  wniosła  do  niego  uwag

i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania
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stypendiów  dla  studentów  uczelni  wyższych  kształcących  na  kierunki  pielęgniarstwo  lub

położnictwo na lata 2021-2025.

7.  Sprawy różne.

Nie było.

8.Zakończenie.

Po  wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  Komisji  M.  Rzepczyńska  zamknęła

posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 9 marca 2021 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodnicząca

Komisji Rewizyjnej

Małgorzata Rzepczyńska
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